ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по предоставлению грантов Субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района на создание и развитие предпринимательской деятельности на территории Березовского района

(далее – Комиссия)
пгт. Березово                                                                                                                  24.04.2014 год

Председатель Комиссии:           О.И.Граф

Секретарь Комиссии:                 С.А.Гельвер
Присутствовали:

	Осколкова Светлана Васильевна – председатель комитета по экономической политике;

Крылова Виктория Васильевна – заведующий отделом тарифной политики и потребительского рынка комитета по экономической политике;

Ледовская Марина Семеновна – начальник управления по бухгалтерскому учету и отчетности;

Овсянкина Татьяна Петровна –  и.о. директора  казенного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения»;

Константинова Татьяна Анатольевна – председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района ХМАО – Югры»;

Батманов Игорь Васильевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

Чжен Вячеслав Анатольевич – и.о. председателя комитета по вопросам МНС, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии.

От участников конкураса:

	Индивидуальный предприниматель – Лавров Иван Вадимович;
Индивидуальный предприниматель – Гындыбин Михаил Иванович;

Глава КФХ – Стороженко Борис Петрович;

Глава КФХ – Родионов Максим Анатольевич;

Индивидуальный предприниматель – Александрова Александра Алексеевна;

Индивидуальный предприниматель – Решетников Евгений Григорьевич;

Индивидуальный предприниматель – Ханенкова Екатерина Александровна;

Индивидуальный предприниматель – Стоянов Семен Семенович;

ООО «НП Элаль» - директор Филиппова Ольга Константиновна;

Глава КФХ – Качанов Иван Митрофанович;

ООО «Чистая рыба» - исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна;

ООО «Контакт» - Исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна;
Березовское поселковое потребительское общество – Председатель Совета – Копыльцов Игорь Станиславович;
Индивидуальный предприниматель – Креховецкая Наталья Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении (об отказе в предоставлении) грантовой поддержки субъектам малого  и среднего предпринимательства Березовского района, подавшим заявки на участие в конкурсе по предоставлению в 2014 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие предпринимательской деятельности на территории Березовского района (далее – Конкурс), утвержденного постановлением администрации Березовского района от 30.12.2013 года № 1939 «О муниципальной программе «Комплексное социально – экономическое развитие Березовского района на 2014 – 2016 годы» (далее – Программа).
По вопросу 1:

СЛУШАЛИ:

О.И.Граф – о предоставлении на  Комиссию четырнадцати заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства Березовского района.
	№ п/п
	Заявитель
	Наименование проекта
	Дата подачи заявки

	1
	Лавров Иван Вадимович
	«Создание предприятия по оказанию слесарных и санитарно – технических услуг населению пгт. Игрим»
	25.03.2014 год

	2
	Гындыбин Михаил Иванович
	«Производство хлеба и хлебобулочных изделий в д. Кимкъясуй»
	28.03.2014 год

	3
	Стороженко Борис Петрович
	«Комплекс по разведению крупного рогатого скота»
	25.03.2014 год

	4
	Родионов Максим Анатольевич
	«Реализация с/х продукции КФХ Родионова М.А.»
	28.03.2014 год

	5
	Александрова Александра Алексеевна
	«Широкоформатная печать дома полиграфии «Мозаика»
	27.03.2014 год

	6
	Решетников Евгений Григорьевич
	«Организация работ по производству газобетонных блоков»
	25.03.2014 год

	7
	Ханенкова Екатерина Александровна
	«Организация группы по уходу и присмотру за детьми»
	25.03.2014 год

	8
	Стоянов Семен Семенович
	«Организация деятельности по изготовлению шлакоблока»
	27.03.2014 год

	9
	ООО «НП Элаль» - директор Филиппова Ольга Константиновна
	«Организация туристического – этнографического комплекса «Сорни сэй» в пгт. Березово»
	28.03.2014 год

	10
	Глава КФХ – Качанов Иван Митрофанович
	«Формирование сезонных рыболовных бригад»
	21.03.2014 год

	11
	ООО «Чистая рыба» - исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна
	«Центр переработки продукции природных ресурсов»
	28.03.2014 год

	12
	ООО «Контакт» - Исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна
	«Изготовление речного мобильного комплекса сбора продукции (плавбаза)»
	28.03.2014 год

	13
	Березовское поселковое потребительское общество – Председатель Совета – Копыльцов Игорь Станиславович
	«Повышение качества и увеличение объема выпуска булочных изделий»
	25.03.2014 год

	14
	Креховецкая Наталья Александровна.

	«Изготовление хлебобулочных и кондитерских изделий»
	27.03.2014 год

Заявители представили вниманию Комиссии презентации бизнес – проектов в очной форме.
Рассмотрев представленные на грант бизнес – проекты, учитывая результаты оценок членов Комиссии:

РЕШИЛИ:
1) утвердить сводную ведомость средних итоговых баллов:
	№ п/п
	Заявитель
	Наименование проекта
	Средний итоговый балл

	1
	Лавров Иван Вадимович
	«Создание предприятия по оказанию слесарных и санитарно – технических услуг населению пгт. Игрим»
	53,6

	2
	Гындыбин Михаил Иванович
	«Производство хлеба и хлебобулочных изделий в д. Кимкъясуй»
	52

	3
	Стороженко Борис Петрович
	«Комплекс по разведению крупного рогатого скота»
	63,4

	4
	Родионов Максим Анатольевич
	«Реализация с/х продукции КФХ Родионова М.А.»
	71,1

	5
	Александрова Александра Алексеевна
	«Широкоформатная печать дома полиграфии «Мозаика»
	80,8

	6
	Решетников Евгений Григорьевич
	«Организация работ по производству газобетонных блоков»
	48,7

	7
	Ханенкова Екатерина Александровна
	«Организация группы по уходу и присмотру за детьми»
	85,8

	8
	Стоянов Семен Семенович
	«Организация деятельности по изготовлению шлакоблока»
	64,3

	9
	ООО «НП Элаль» - директор Филиппова Ольга Константиновна
	«Организация туристического – этнографического комплекса «Сорни сэй» в пгт. Березово»
	65,5

	10
	Глава КФХ – Качанов Иван Митрофанович
	«Формирование сезонных рыболовных бригад»
	48,7

	11
	ООО «Чистая рыба» - исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна
	«Центр переработки продукции природных ресурсов»
	55,2

	12
	ООО «Контакт» - Исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна
	«Изготовление речного мобильного комплекса сбора продукции (плавбаза)»
	48,9

	13
	Березовское поселковое потребительское общество – Председатель Совета – Копыльцов Игорь Станиславович
	«Повышение качества и увеличение объема выпуска булочных изделий»
	75,6

	14
	Креховецкая Наталья Александровна.

	«Изготовление хлебобулочных и кондитерских изделий»
	73,1

2) На основании средних итоговых баллов, в соответствии с п. 6.2. Раздела 6 приложения 3 Программы: «оценка производится по балльной системе от 1 до 10 баллов по следующим критериям: при оценке бизнес - проекта максимальная сумма баллов равна 100. При условии начисления общей суммы баллов, равной 60 и более, проект подлежит одобрению. Решение о предоставлении гранта в форме субсидии принимается по бизнес - проектам, набравшим наибольшее количество баллов».

Оказать грантовую поддержку в форме субсидий на реализацию бизнес – проектов, следующим начинающим субъектам малого предпринимательства:

	№ п/п
	Заявитель
	Наименование проекта
	Средний итоговый балл
	Сумма     финансовой         поддержки,   тыс.руб.

	1
	Стороженко Борис Петрович
	«Комплекс по разведению крупного рогатого скота»
	63,4

	300,0

	2
	Родионов Максим Анатольевич
	«Реализация с/х продукции КФХ Родионова М.А.»
	71,1
	600,0

	3
	Александрова Александра Алексеевна
	«Широкоформатная печать дома полиграфии «Мозаика»
	80,8
	600,0

	4
	Ханенкова Екатерина Александровна
	«Организация группы по уходу и присмотру за детьми»
	85,8
	600,0

	5
	Стоянов Семен Семенович
	«Организация деятельности по изготовлению шлакоблока»
	64,3
	600,0

	6
	ООО «НП Элаль» - директор Филиппова Ольга Константиновна
	«Организация туристического – этнографического комплекса «Сорни сэй» в Березовском районе»
	65,5
	600,0

	7
	Березовское поселковое потребительское общество – Председатель Совета – Копыльцов Игорь Станиславович
	«Повышение качества и увеличение объема выпуска булочных изделий»
	75,6
	600,0

	8
	Креховецкая Наталья Александровна.

	«Изготовление хлебобулочных и кондитерских изделий»
	73,1
	600,0

3) Отказать в грантовой поддержке в форме субсидий на реализацию бизнес – проектов, следующим начинающим субъектам малого предпринимательства:

	№ п/п
	Заявитель
	Наименование проекта
	Средний итоговый балл

	1
	Лавров Иван Вадимович
	«Создание предприятия по оказанию слесарных и санитарно – технических услуг населению пгт. Игрим»
	53,6

	2
	Гындыбин Михаил Иванович
	«Производство хлеба и хлебобулочных изделий в д. Кимкъясуй»
	52

	3
	Решетников Евгений Григорьевич
	«Организация работ по производству газобетонных блоков»
	48,7

	4
	Глава КФХ – Качанов Иван Митрофанович
	«Формирование сезонных рыболовных бригад»
	48,7

	5
	ООО «Чистая рыба» - исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна
	«Центр переработки продукции природных ресурсов»
	55,2

	6
	ООО «Контакт» - Исполнительный директор Балдеску Елена Валентиновна
	«Изготовление речного мобильного комплекса сбора продукции (плавбаза)»
	48,9

4) Поручить отделу тарифной политики и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района подготовить проекты распоряжений о предоставлении грантов в форме субсидий и договоры о предоставлении грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района на создание и развитие предпринимательской деятельности на территории Березовского района.
Председатель комиссии                                                                                                            О.И.Граф
Секретарь комиссии                                                                                                             С.А.Гельвер
	Члены Комиссии:
	Подпись
	Расшифровка подписи

	С.В.Осколкова

	В.В.Крылова

	М.С.Ледовская

	Т.П.Овсянкина

	Т.А.Константинова

	В.А.Чжен

	И.В.Батманов